ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
Б’УЛУ'У ОСКУОЛАТА

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6, тел/факс 43-4-08 uuovil@qmail.com
ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

:<'!$ » апреля 2020 г. № СИ - &*//<£/ 3

ПРИКАЗ

«О проведении контрольных срезов по готовности к школьному обучению
подготовительной группы ДОУ и адаптации первоклассников, пятиклассников ОУ»

С целью выявления уровни готовности к школьному обучению подготовительной
группы и адаптации первоклассников, пятиклассников в общеобразовательных
учреждениях, выявления актуального уровня психического и логопедического развития, а
также индивидуально-психологических особенностей детей, приказываю:
1. Руководителям ДОУ:

1.1. Организовать и обеспечить проведение контрольных диагностических срезов по
готовности к школьному обучению воспитанников ДОУ с 19 апреля по 11 мая

. 2021 года.
1.2. Учителям-логопедам, воспитателям ДОУ:

- провести контрольную диагностику согласно приложению 2;
- провести консультирование онлайн формате (с использованием программ zoom,
skype, WhatsApp).

1.3. Педагогам-психологам ДОУ (воспитателям подготовительных групп, где нет
штата педагога-психолога):
- провести контрольную диагностику готовности к школьному обучению детей
подготовительной группы, согласно приложению 3.

2. Руководителям ОУ:
2.1 .Организовать и обеспечить проведение контрольных диагностических срезов

по адаптации первоклассников, пятиклассников образовательных организаций
с 19 апреля по 11 мая 2021 года;

2.2. Педагогам-психологам ОУ:
- провести контрольную диагностику, согласно приложению 1;

провести консультирование онлайн формате (с использованием программ
zoom, skype, WhatsApp).

3. Представить результаты психологических и логопедических обследований в срок до
14 апреля 2021 года в ЦДиК МКУ «Вилюйское УУО» по адресу: г. Вилюйск, ул.
Ярославского,6, э/п: cpprikvil@,mail.ru к.тел.: 41975,

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя ЦДиК Петрову
М.А.

mailto:uuovil@qmail.com

Приложение №1

Диагностический минимум для первоклассников

Особенности адаптации (опросник JI. Ковалевой)
Таблица 1

Всего
Мальчиков

Девочек

Диагностический минимум для пятиклассников

1 Особенности поведения и общения, (схема- характеристика Лускановой Н.Г.)

^^Особенности
адаптации^.

Все дети
принявшие
участие в

обследовании
(общее количество)

Сре
дни

й
балл

Дети, испытывающие
трудности адаптации (средний

балл от 3.1 до 4)

Дети, не испытывающие
трудности адаптации

(средний балл от 1 до 3.1)

Количество
детей

% от общего
количества

Количество
детей

% от
общего

количест
ва

ч
Л

ог
оп

ед
ич

ес
ко

е
за

кл
ю

че
ни

е
ихоонгпэизл янэаос!/^

jo x h  ИИТП90

И
сс

ле
до

ва
н

и
е

Э
кс

пр
ес

си
вн

ая
ре

чь

Г
ра

м

м
ат

.
ст

ро

й ре
чи

эи н ваоевй д ооаои э

эинэнэи£иоао1/э

эвивь HHHdBaoir^

KHHsmoHEHduoMAae эинвохэоэ

BXt’tlBUUB

iDinxde чхоонжиай'ои и 3HH3odx3

Ф
он

ем
ат

ич
ес

ки
е

пр
оц

ес
сы

С
ин

те
з

(с
ос

та
в

ле
ни

е

сл
ов

) яяАд Х1яннваевн си

ончиашаоРзюои

Ф
он

ем
ат

ич
ес

ки
й

ан
ал

из

аомАзе
KHfi™nH9d3(|)c})Hfr‘

saoiro а вмАяе oxo3j/\i

ВЯ01ГЭ £И МАЯ£

вао1гэ эноф вн мЛа£

И
м

пр
ес

си
вн

ая
ре

чь

аоиз эинэквн£

ииПмМюно»
ХИМЭЭЬИХВИ WEdj-OMHJOIT э и н в и и н о ц

ИИНЭЖ01П7ЭС1Ц

чьэй ввн £каэ

М
ы

ш
ле

ни
е

(п
он

им
ан

ие
) BEBMOOBd ИХЭОНХ001ГЭП 4H 9aod^

виПвмифиоэвю) ‘охэнгпии- эи н эи -этяд

и£вао aiquHaaxatraifD-OHHHhHdy

ЛХЭЖОЮ OIJ HHXdBN ИИЙЭО tfBOOBc]

П
ре

дм
ет

н
ый

гн

оз
ис

ишхнэ1мэ1ге utAiитпшвхэо'и’эн 3

0ШНЭЖ01ГВН ОЦ

/CdXxHOM ou

имиск>х01Л10хизи эинэьАси :ииШшХф xiiH qiregdaaa j]

Ф
ам

ил
ия

,
им

я
ре

бе
нк

а

Приложение 3

Результаты психолого -  педагогического обследования готовности к школьному
обучению детей подготовительной группы

МБДОУ «» 2021 г (ОБРАЗЕЦ)
№

Ф.И. ребенка
Познавательная сфера Мотивац

ионно
потребно

стная
сфера

(Три
желания)

Эмоционально
личностная сфера

Общ
ИЙ

уров
ень

ГОТО

внос
ти

Рекоменда
ции

родителям
и

воспитател
ям

Мышлен
ие

(Матриц
ы

Равена)

Воспр
иятие

(Перце
птивно

е
модел
ирован

ие)

Пам
ять

(Дес
ять

слов
)

Внима
ние

(Шифр
овка)

Вообр
ажени
е
(Дорис
овыва
ние
фигур)

Са
МО

ОЦ

ен
ка
(Л
ес
ен
ка)

Эмоц.
Состоя
ние
(Цв.
Тест
Люше
ра)

Трев
ожн
ость
(Тес
т
Тем
мл -
Дорк
и -
Аме
н

1

2

3

4

5

6

7

8

Приложение 3

№ ДОУ

Количеств
о

детей

Общий
уровень

готовности (в
количественном и

процентном соотношении)
высокий средний низ

кий
1. МБДОУ «»

Общий уровень готовности к школьному обучению детей подготовительной
группы (пример)

МБДОУ «» на «»______________ 2021 г

высоким средним
низкий

Заведующая: ________________________________  Подпись
Педагог-психолог:________________________________
Подпись________________________
Дата: